Q/'ííím,icí^taéc/^ ^átâncüi Ç^fx^j^útica de (S^ão- Wto^uey ®
rí Rua São Paulo, 355 -Jd. Renê -CEP 18135-125 -Caixa Postal 80 -CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 877/2020

ta

São Roque, 05 de agosto de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri
menta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto à
Empresa Rumo Logística no sentido de que medidas sejam adotadas para que
os trens que trafegam pela região de São Roque diminuam os toques de buzina
durante a madrugada, tendo em vista o excesso de buzinas no trecho compre
endido entre os Bairros de Canguera e do Carmo e também no Bairro da Cam-
pininha.

Compreende-se que existem passagens de nível e
riscos de pedestres no decorrer da linha, já que há moradias nos arredores, no
entanto, a solicitação não busca paralisar o toque da buzina, o que sabidamen
te violaria o regulamento de trânsito dos trens, mas diminuir sua quantidade e
intensidade, sendo que o ideal seria apenas um toque breve. Segundo relatos
dos munícipes, os toques estão variando de quatro a cinco, em longo período
de duração.

Na certeza de que dispensará especial atenção a es
te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele
vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

^ MAURO SALVADOR SGÜEGLIA DE GOES
(MAURINHO GÓES)

croSS o òã'è S Vereador
Q>SÍsx^ Ao

OG/ Ilustríssimo Senhor
GERENTE REGIONAL

Rua Emilio Bertolini no 100, Vila Oficinas, Curitiba, Paraná-PR | CEP 82.920-030

PROTOCOLO N" CETSR 05/08/2020 - 08:22 6568/2020 /cmj-

O
kO<

TttlJ

h-

83

qLL

O o

a5 "O
o
o ü

cõ ®
CM ®

P:§
O

CO c

o 2
CD <0

Q c

<1
d"ã
UJ Q

Z3c
(3 o
W E
te o

O-g

<%
O s
tr 2

< ê2(0
.o

li<D ^
li
(O ü

M

"O D
<0 «
ç ç

o

<0^

O) 0

o Jfí

•BÍ
(O

'o. CO
•o c
t>*Õ)

SD-C

oO
cO
O.ÍS

£ ®

i|-o

® S
« ip

UJO-

ti®

>6i
Qí
lU T,-'

Ó»
..4 -w

I&
T f"-

.'3inai9- lo.inaif. orniaanteull
cv-
j.iO:

QSMt\%m m Boammj oidho

.0'"0Ç 9b daocfí sb cO .BuoniH oic

I
-namuD ím oeok^-i^ís^ fíteip s eiitías-Ki oieq orInsT'

ií? é oinur toiio/ifiyS s?ac»v 9b eoiiiio enod ?o "•lísjbíjf.ía sbíibinuticuo &n í? oreánsm
b CO

9UD bíFo í^jboiüb^ mõfsa SBbibsrn sup 9b obiin^sa on saiíasgcj omufl Bseicrrõ
i-bi í:-99i : •p; a-aOv; aa !n5;9'iir«iiD sudoíI oSc ab oêíosi eísq mRpfCíEd auo an9i:í ao
b • -91O0Í0'' orioob or: asriixod ob oaasox5 o stciv ms !,òn9j ^sbopü^sbsííí o sínDiub
i" o:!.,,: :;b inuBíi oR , iâdoiRj 9 oíTi^ft') ob 9 6-iEajpnB3 ob aon!58 ao siine obtbíin

•• ,• rxbl:'-'-

í O- : ; •-;: a-iopssasq msfeixo òup se-sbnoç-^qrnoD
; b - ..b vi'o ?on èi1 suo m lânooííb on ob ao-r:;"-
gO -íismebidsa sup o ,6nísuci sb supoí o isaiieioq soeud oèn oiqsjbilo? s ^oíneJn.o

s obííí.}bn6iip eu? itioaímib asm .snrrij aob ojícítêil 9b olnsmcliios-i o siisloiv oi

!C!r:-ò'', •• p -•-O oupuj íRü OEnopG ono? ÍBobí o -^.jp a-bno? .obobíangirn
•)b' -b-v.4 cpoo' oío ,cO'-d b ni3'o.o -^b obr..o~^v ühtía ?c ^asqbd-:?? ?ob

.ofcpeiub ob
••-.• :• ^ -e ioi.jsqao eie?nsp?iD sup sb s:m'hiyj sM

'o:) aob-oio-.q "o.oonie giern "ooo: obrícvonsi ,odsüs--q6 bf obash ,obBO 3j
.oÉpoisbtôno:' ííniiaiD ob 9 urniies eoEv

c.

.9jn:-rro;20í?n9';A

Ci mÒB 3Ü AIJD3y38 HOOÃVJA2 OHOAM
II CS3Ò& OfiMISyAM)
11 lobes bé/

s;

oA

-iOfinsS omiasiilau! l

JAKOIS3f8 3TI13«1D

0t0-0Se.£8 3a3 i flq-ènros''' Mõnii) ,?Brõi70 sÜV .001 mitojísa oii<rnO eufl

•irrrn íiS':C':!:;«£) iUrSO- OÍOS-pOOO Tr-T-D 'i-' OJOOOTDEe?

PJi?